
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

令和7年9月18日         第2128回（47－9）例会   
   

ロータリーソング              「我らの生業」                 ＳＡＡ：吉村陽佐                                                                                                                          

「四つのテスト」              リーダー：岡田庄司 

 

プ ロ グ ラ ム ◆ 地区大会について 

 

幹 事 報 告  ◆・本日の例会終了後に 理事会を開催しますので、理事の方はお残り下さい。 

（ 馬 原 弘 企 幹 事 ）  ・来週２５日は特別休会 １０月２日（木）も特別休会となっております。 

お間違えの無いようにお願い致します。２週明けての １０月１０日の今回は金曜日が 

公式訪問例会です。１２時３０分より例会、終了後記念撮影、１３時４５分よりクラブ 

フォーラムとなっております。公式訪問例会には、ジャケット、バッジ、西本ガバナー 

よりいただきましたネクタイの着用をお願い致します。本日も出欠の回覧をしております。 

ご記入のまだのお方はご確認していただきご記入をお願い致します。 

・本日１８：３０より松の寿司にて本年度第１回目の県北７ロータリークラブ会長幹事会が

開催されますので、北林会長と出席して参ります。 

（地区行事）・第２回奉仕プロジェクト部門 ZOOMによる勉強会のご案内がきております。 

開催日時は、１０月２７日（月）１８：３０分より１９：１５分まで対象者は、前回同様 

ロータリアン、一般の方です。本日内容について回覧しております。 

どなたでもご出席できますのでご確認の上参加申し込みに ご記入をお願い致します。 

 

ロ ー タ リ ー 財 団 委 員 会 ◆次の方々からご芳志を頂きました。       （本日の BOX  ¥2,057 / 累計 ¥18,965) 

（ 兒 玉 隆 委 員 長 ）  ・甲斐重孝会員  （¥5,000）   ・秦 徳克会員  （¥5,000）   

 

米 山 記 念 奨 学 委 員 会 ◆次の方々からご芳志を頂きました。           (本日の BOX  ¥2,552  / 累計 ¥19,890) 

（ 谷 山 光 信 委 員 長 ）   ・甲斐重孝会員  （¥5,000）   ・秦 徳克会員  （¥5,000） 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
本

日

の 

出

席 

会員数 ４８名 
内免除会員 1 名 

欠 

 

 

席 

  

西谷君・藤原君・甲斐(稔)君・甲斐(寛)君 

吉村君・花岡君・伊東君・山岡君・柴君 

大神君 

 

【先取】西本君・大久保君・本田君  

出席数      ３７名 

欠席数    １０名 

出席率   78.72％ 

 

事務局：〒882-0047 延岡市紺屋町 1-4-22              TEL 0982-35-4986 

E-mail ： ncrc@bf.wakwak.com   FAX 0982-35-4987 

例会場：エンシティホテル延岡 （延岡市紺屋町 1-4-28 TEL:0982-32-6060） 

例会日：木曜日・昼 12 時 30 分 

延岡中央ロータリークラブ 

週報 
2025-2026 年度 国際ロータリー会長メッセージ 

「よいことのために手を取りあおう」 
 
 

NO.2129（47－10）2025.10.10 

 

 

 

mailto:ncrc@bf.wakwak.com


◆会 長 の 時 間 先日、行われました「観月会」、多数の会員の皆様にご出席頂きまして、誠にありがとうござい 

（ 北 林 祐 一 会 長 ） ました。また、「ビル陰に 長さ変わりて 秋を知る」にて最優秀賞をとられた黒木会員さん、 

おめでとうございました。このような名句を拝聴しながらの楽しい場を催して頂きました、柏 

田フェローシップ委員長をはじめ委員の皆さんにも感謝申し上げます。本日はこの観月会で一 

番、衝撃を受けた出来事がありましたのでお知らせしたいと思います。観月会は今年度初めて 

の夜間開催行事であり、アルコールも入っての楽しい時間でありましたので、親睦も深まりと 

も楽しかったなと無邪気に思いながらその日は寝床に付きました。そして翌日、仕事をしてい 

したら柏田フェローシップ委員長よりＬＩＮＥが入りました。そのＬＩＮＥを見ると「観月会  

終了報告書」とありました。 

まず、行事に対する「報告書」というものを作成し、提出するといったことに非常に驚きまし 

た。私も９年前にフェローシップ委員長を務めさせて頂いたのですが「収支決算書」は作成し 

報告していたと思いますが、「報告書」という形で作成されていることに大変驚きました。 

しかし、本当に衝撃的だったのは、報告書の中身についてでした。 

昨日、開催されたばかりの観月会の事業概要、収支報告、俳句審査結果、事業の成果、今後の課題と改善策、運営

体制の強化、俳句審査結果といった全ての面からの報告がなされていました。この報告項目を聞いただけでも内容

の濃さが伝わったと思いますが、この内容が的確な視点から物事の本質を見抜く力を感じさせるものでした。この

ような報告書を翌日には作成し、提出することを平然と行っていることに対して会長を預かっている自分のロータ

リー活動等に対する感度の低さを痛感し、ロータリー活動に対する考え方を見直す良い機会でありました。このよ

うな貴重な機会を頂いた柏田委員長にお礼を申し上げ会長の時間とさせて頂きます。 

 

フ ェ ロ ー シ ッ プ 委 員 会 ◆次の方々からご芳志を頂きました。      （本日の BOX  ¥7,000  /  累計¥166,000)  

（ 柏 田 笙 磨 委 員 長 ）  ・北林祐一会員 … 誕生日祝い有難うございました。 

また、先日の観月会有難うございました。 

                   本日は、地区大会準備の発表をさせて頂きます。 

・岡田庄司会員 … この度は、誕生日のお祝いをくださり誠に有難うございました。 

         皆様の心遣いに感謝申し上げます。 

 

延 岡 中 央 R C 基 金   ◆次の方々からご芳志を頂きました。        (本日の基金 ¥12,000 /  累計¥227,000)               

（ 西 谷 淳 委 員 長 ）    ・秦 徳克会員  （¥10,000）  ・馬原弘企会員（¥2,000）    

 

◆地区大会について  

 

 

地区大会実行委員会 

副幹事 北林祐一会員 

 

 

タイムテーブルは、 

配布していますので

確認をお願いします。 

 

 

 


